Совет депутатов Ельниковского сельского поселения
Ельниковского муниципального района Республики Мордовия

РЕШЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]              от  29.01.2015 года                                                                          №167

О принятии осуществления части полномочий
по решению вопросов местного значения
Ельниковского муниципального района
Ельниковскому сельскому поселению

    В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Ельниковского сельского поселения

    Совет депутатов Ельниковского сельского поселения  Р Е Ш И Л:

       1.  Принять решение вопросов местного значения, решаемые Ельниковским муниципальным районом в области дорожной деятельности  в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения (очистка дорог от снега) Ельниковскому сельскому поселению сроком до 31.12.2015 года.
      2. Бухгалтерии администрации Ельниковского сельского поселения принять финансовые средства от финансового управления администрации Ельниковского муниципального района, необходимые для осуществления переданных полномочий.
     3. Главе администрации Ельниковского сельского поселения Кидяевой В.В. заключить соглашение с районом о передаче осуществления части полномочий.
     4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения возникшие с 01.01.2015 года.

Председатель Совета депутатов
Ельниковского сельского поселения                                           А.В. Побожьева